Câmara Municipal de Ibitinga

111 	111 MIM
P otocolo Geral 0002203/2017

Data: 08/05/2017 Horário: 17:23
Lealsiativo IND 795/2017 INDICAÇÃO

Sala das Sessões "Dejanir St olo", 08 de maio de 2017.

BERTO DIAS MARQUES

ASSUNTO: Solicita a possibilidade de instalação de lombadas em vias do município.

Autor: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

Solicita ao setor responsável que estude a possibilidade de instalar lombadas nas
seguintes vias do nosso município:

• Avenida José Wilson Gabriel, em alguns pontos da Avenida;
• Rua João Cancio de Toledo Piza, defronte ao n° 844 — Maria Luiza II

JUSTIFICATIVA: Moradores estão preocupados com a rapidez que os veículos passam por
estas duas vias, e a implantação de lombadas forçaria a diminuição de velocidade, evitando assim,
transtornos e até acidentes que poderão vir acontecer, pois muitos motoristas dirigem sem consciência
e trafegam em altas velocidades colocando em risco a integridade fisica dos pedestres. A implantação
das lombadas traria mais segurança, principalmente às crianças e idosos que moram no local.

Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DEMIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1